
 

\\SERVER-HP\segreteria\ARCHIVIO\AREA ALUNNI\ISCRIZIONI-TRASFERIMENTI\A.S. 2019-20\COM. 69 pubblicazione classi medie 19-20.doc  

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo NORD 2 - Brescia  

Via Costalunga, 15 -25123 BRESCIA Cod. Min. BSIC88400D - Cod.Fisc. 80049710173 
Tel.030307858 - 0308379448-9 - Fax 0303384275 url-  http://www.icnord2brescia.edu.it/ 

e-mail: bsic88400d@istruzione.it;  bsic88400d@pec.istruzione.it 
________ 

 

Com ALU n. 69 Brescia ,  11/2/2018 

 

.       

- AI GENITORI degli alunni iscritti alla cl. 1^     

      scuola VIRGILIO – PIRANDELLO tramite sito WEB 

- All’albo pretorio 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

      -    Viste le richieste di iscrizione; 

- Tenuto conto del numero di classi prime che risulta possibile costituire in relazione alla 

normativa  vigente (n. 9 classi) anche  in base al tasso di ripetenza; 

- Considerate le opzioni orarie espresse  

- Considerato che è stato necessario predisporre le seguenti graduatorie:  

Pirandello : richiedenti 58, ammessi 50 di cui 28 con requisiti e 22 per sorteggio 

Virgilio tedesco 5 gg: 33 richieste , ammessi 24 

Corso SMIM 30 richieste  , 25 ammessi su in base a graduatoria prove orientativo 

attitudinali  + 2 senza strumento  

- Considerato che ai sensi del DPR 81/09 il n. massimo di alunni previsti per ciascuna classe è 

27 (28 in caso di resti) e il n. minimo è 18; 

- Tenuto conto delle possibili ripetenze in base ai risultati del 1° quadrimestre e al tasso 

storico 

 

DISPONE 
 
 

A) che le classi prime della scuola secondaria I gr.  per l’anno scolastico 2019/2020 siano 

come di seguito suddivise  

B) che a ciascuna classe venga abbinata la II lingua straniera, compatibilmente con l’organico 

dei titolari presenti, in base al maggior numero di richieste e che gli elenchi siano costituiti 

tenuto conto dei criteri previsti dal Regolamento  

 

 Scuola VIRGILIO n. 7 sezioni cl. I  

n. sezioni cl. I Orario n. alunni II lingua 

3 30 h (5 gg. Ore 8-14) 71 spagnolo 

1 30 h (5 gg. Ore 8-14) 24 tedesco 

1 30 h (6 gg) 20 spagnolo 

1 30 h (6 gg)  23 Potenziamento inglese (se 

autorizzato) 

1 33 h (6 gg) SMIM 25+2 tedesco 

 

http://www.icnord2brescia.edu.it/
mailto:bsic88400d@istruzione.it
mailto:bsic88400d@pec.istruzione.it


 

\\SERVER-HP\segreteria\ARCHIVIO\AREA ALUNNI\ISCRIZIONI-TRASFERIMENTI\A.S. 2019-20\COM. 69 pubblicazione classi medie 19-20.doc  

     

Scuola PIRANDELLO n. 2 sezioni cl. I  

n. sezioni cl. I    n. sezioni cl. I Orario n. alunni II lingua 

1 30 h (5 gg 8/14) 25 spagnolo 

1 30 h (5 gg 8/14) 25 tedesco 

       

 

 La presente disposizione ha carattere provvisorio in quanto subordinata all’accoglimento e 

attribuzione dell’organico da parte dei competenti uffici dell’amministrazione scolastica  
 

 
 

 

Si segnala che qualunque richiesta a modifica degli elenchi potrà essere presentata in forma scritta e 

motivata entro 25 febbraio presso la segreteria alunni.  

 

 

                                                                                                              

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Dott.ssa Laura BONOMINI) 
                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                    e per gli effetti dell’art. 3, c.2, D.Lgs n. 39/1993) 

 

 

In allegato:  

- elenchi alunni ammessi   

 


